2019 年 12月 25日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 壱 番 屋
代 表 者 名 代表取締役社長 葛 原 守

（コード番号  7630 東証第 1部・名証第 1 部）

（問い合わせ先）専務取締役コーポレート本部長 阪口裕司
ＴＥＬ 0586-81-0792

通期業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、2019 年 12 月 25 日付けの取締役会において、以下のとおり、最近の業績動向等を踏まえ、2019 年 4
月 5 日の 2019 年 2 月期決算発表時に開示した 2020 年 2 月期（2019 年 3 月 1 日～2020 年 2 月 29 日）の業績予

想を修正することとしましたので、お知らせいたします。
記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2019年 3月 1日～2020年 2月 29日）

売上高
（百万円）

営業利益
    （百万円）

経常利益
    （百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益
    （百万円）

1 株当たり
当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 51,300 4,630 4,840 3,040 95.22
今回修正予想（Ｂ） 51,230 5,190 5,390 3,240 101.49
増減額（Ｂ－Ａ） △70 560 550 200 －
増減率（％） △0.1% 12.1％ 11.4％ 6.6% －

（ご参考）前期連結実績

（2019年 2 月期）
50,214 4,442 4,659 2,789 87.38

２．修正の理由
当期の連結業績予想につきまして、前回発表予想に対して、売上高は微減となる一方、各利益はそれぞれ上回

る見込みとなりました。
売上高につきまして、国内店舗は堅調に推移し、当初予想を上回る見込みであるものの、香港で発生している

デモの影響等により、海外子会社において予想に満たない見込みであること等から、前回発表予想を 70 百万円

下回る見込みであります。一方、各利益につきましては、国内既存店売上が堅調であることに加え、人件費や広

告宣伝費等の販管費が予想を下回る見込みであること等から、前回発表予想を上回る見込みであります。

※ 上記の連結業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる場合がございます。
以上